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DZIEŃ WIOSNY

Dzień, w którym rozpoczyna się kalendarzowa wiosna jest datą niezmienną. Jest to
zawsze 21 marca. Astronomiczna wiosna rozpoczyna się dzień wcześniej. W tym roku nie
mogliśmy jak zwykle obchodzić tego dnia w szkole, lecz każdy w swoim domowym zaciszu
cieszył się, że nadeszła wiosna. Ta niezwykle barwna pora roku pozwala nam wychodzić na
spacery, jeść świeże owoce i warzywa, jeździć na rowerze, chodzić nad jezioro, umawiać się
z przyjaciółmi na spotkania w plenerze. Wiosna trwa do 21 czerwca, a po niej nadchodzi lato
i wyczekiwane przez uczniów wakacje.

Na zdjęciach: Kwitnący ogród w Lipie.



Alicja Chmielewska, kl. 8
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PRÓBNY EGZAMIN ÓSMOKLASISTY W NASZEJ SZKOLE

W dniach 17- 19 marca, w naszej szkole odbyły się próbne egzaminy przygotowane przez
Centralną Komisję Egzaminacyjną. Pisaliśmy testy egzaminacyjne z języka polskiego,
matematyki oraz języka angielskiego. Byliśmy bardzo szczęśliwi, z tego krótkiego powrotu
do szkoły, ponieważ bardzo dawno się nie widzieliśmy. Na egzaminie z polskiego były
zadania dotyczące lektury ,,Pan Tadeusz". Oprócz tego, musieliśmy napisać m.in. streszczenie
tekstu. Na matematyce były różnorodne zadania m.in. równania oraz wyrażenia algebraiczne.
Podczas próbnego egzaminu z języka angielskiego napisaliśmy e-mail o tworzeniu szkolnej
gazetki. Według większości osób w klasie, najtrudniejszy był egzamin z matematyki,
najłatwiejszy natomiast z języka angielskiego.

Harmonogram próbnych egzaminów:

17.03.2021 r. (środa) – godzina 9:00 – języka polski
18.03.2021 r. (czwartek) – godzina 9:00 – matematyka
19.03.2021 r. (piątek) – godzina 9:00 – język obcy



Amelia Polcyn kl. 8
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CO KRAJ TO OBYCZAJ, DLATEGO TAK LUBIMY POZNAWAĆ
TRADYCJE I OBYCZAJE NASZYCH SĄSIADÓW.

JAK WYGLĄDA WIELKANOC POZA GRANICAMI POLSKI?

Niemcy

W żadnym domu nie może zabraknąć świątecznego bukietu zielonych gałązek przybranych
kolorowymi wydmuszkami jajek. Pomimo tego, że u naszych zachodnich sąsiadów nie jest
znany zwyczaj święcenia pokarmów, Niemcy podobnie jak i Polacy malują i dekorują jajka.
Bardzo lubiana jest bitwa na jajka. Zanim obierze się je ze skorupki, dwie osoby biorą po
jednym jajku i jedna osoba uderza jajko drugiej w ten sposób, aby skorupka pękła.
Najpopularniejszym symbolem Wielkanocy w Niemczech jest z pewnością Zajączek
Wielkanocny. To właśnie on chowa jajka i słodycze, które muszą znaleźć dzieci w Niedzielę
Wielkanocną w domu lub w ogrodzie. Do najbardziej znanych zwyczajów Wielkanocnych
należą Ognie Wielkanocne. Rozpala się je przede wszystkim w wiejskich okolicach na
północy Niemiec.



Wielka Brytania

W Anglii Wielkanoc odbywa się na słodko. Panuje bowiem przekonanie, że smakołyki mają
magiczną moc i przynoszą szczęście. Najpopularniejsze są Hot Cross Buns - bułka
przyprawiona cynamonem, gałką muszkatołową i rodzynkami, ozdobiona lukrowym
krzyżem. Hot Cross Buns znane są od czasów pogańskich. Stanowiły niegdyś dar dla bogini
wiosny. Kościół długo walczył z "przysmakiem" Anglików. Jednak z czasem zadecydowano o
jego chrystianizacji.

Włochy

Włochy opanowały czekoladowe jajka wielkanocne. Do łask powracają także tradycyjne
potrawy tj. casatiello i pastiery. Pastiero to trudne w przygotowaniu ciasto z ricotty,
kandyzowanych owoców i kwiatów drzewka pomarańczowego. Nazwa Casatiello, pochodzi
od słowa "caso" czyli "ser" - jednego ze składników. Casatiello to słony placek z mąki,
drożdży, smalcu, zapieczonych z jajami w skorupkach, salami i serem pecorino. Poniżej
życzenia dobrych świąt po włosku.



Szwecja

W Szwecji popularnym zwyczajem wielkanocnym jest Paskkaerringar, podobne do
amerykańskiego Halloween. Tego dnia dziewczynki przebrane za wiedźmy, symbolizujące
baby wielkanocne, stukają do drzwi mieszkań sąsiadów, aby zbierać słodycze i drobne
pieniądze. Gdy się im otworzy, recytują chóralnie – Glad Påsk! czyli – Wesołej Wielkanocy!
To powitanie  słychać w Szwecji podczas świąt Wielkiej Nocy z ust każdego przechodnia.

Austria

W Austrii na święta najważniejszym daniem jest szynka, którą serwuje się najczęściej ze
specjalnym sosem z jajek i szczypiorku. Święta zazwyczaj spędza się w gronie rodzinnym i
nie towarzyszą im jakieś szczególne zwyczaje, poza szukaniem w Niedzielę Wielkanocną
czekoladowych jajek w ogrodach. Tym oczywiście zajmują się najmłodsi domownicy. Znana
jest też gra „Eierpecken”, w której biesiadnicy stukają się ugotowanymi jajkami. Wygrywa
ten, którego skorupka najdłużej wytrzyma bez pęknięcia.

Hiszpania

W Hiszpanii Wielkanoc świętuje się na ulicy podczas uroczystych parad (na zdjęciu). Są one
bardzo kolorowe i bogate, a przygotowania do nich mogą trwać nawet cały Wielki Post.
Typowym daniem świątecznym jest gęsta zupa z ciecierzycy, pożywna i bardzo praktyczna
przy tak wyczerpujących obchodach. Popularny jest też deser z czerstwego chleba moczonego
w mleku z cynamonem, skórką cytryny i cukrem, który później jest moczony w jajku i
smażony na oliwie.



Francja

Wielkanoc w tym kraju nie jest obchodzona tak uroczyście jak w Polsce i traktowana jest
bardziej jak wakacje niż wielkie, religijne Święto. Restauratorzy prześcigają się w
przygotowaniu wyśmienitych posiłków, a Francuzi, którzy nie wyjechali na urlop poza
miasto, spędzają ten czas wśród znajomych. Wielkanocny poranek to wielkie poszukiwanie
czekoladowych smakołyków, ukrytych przez rodziców w zakątkach mieszkania czy w
ogrodzie. Przez całe święta we francuskich miastach organizowana jest zabawa „Chasse aux
oeufs” (Polowanie na jajka).

Alicja Chmielewska kl. 8
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SZKOLNY KONKURS JĘZYKOWY
ZOSTAŃ MISTRZEM INSTALING - MASTER OF INSTALING!

By zaktywizować uczniów w czasie pandemii i nauki zdalnej i zmotywować do nauki języka
angielskiego na początku kwietnia ogłoszono Szkolny konkurs językowy Zostań mistrzem
InstaLing - Master of InstaLing! Chętni uczniowie klas III-VII nie tylko uczą się nowych
słówek, ale też systematycznej pracy i skutecznych metod uczenia się zwrotów angielskich.
Poniżej znajduje się ranking uczestników z najlepszymi wynikami na zakończenie pierwszego
miesiąca konkursowego tj. 8.04.-9.05.2021 r.



Miejsce, imię i nazwisko, klasa ilość sesji ilość słówek bardzo
dobrze przyswojonych

1. Igor Fietz kl. 6 96 257/263

2. Blanka Pielucha kl. 3 95 120/126

3. Nadia Stroińska kl. 6 93 245/263

4. Maria Filipiak kl. 3 92 120/126

5. Gracjan Smogur kl. 3 91 123/126

6. Julia Brodowska kl. 3 77 118/126

7. Nadia Szacht kl. 6 72 226/263

8. Gabriela Janiak kl. 7 62 246/249

9. Filip Nowacki kl. 4 57 216/238

10. Wiktoria Nowicka kl. 7 53 236/249

11. Stanisław Olech kl. 4 53 224/238

12. Zuzanna Meller kl.5 46 97/238

Konkurs trwa do 08.06.2021 r. więc jeszcze wszystko może się zmienić. W konkursie
nagrodzone zostaną trzy osoby z najlepszymi wynikami. Za zajęcie miejsc I-III przewidziane
są nagrody rzeczowe i cząstkowa ocena celująca z języka angielskiego. Dodatkowo
cząstkową oceną celującą z języka angielskiego nagrodzony zostanie najlepszy uczeń z każdej
klasy. Trzymam kciuki za wszystkich uczniów!

Magdalena Kozłowska
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